۱. کستیکیان، متن فرامین فارسی، ج ۳، ص ۵۵۷.

۲. همان، ص ۶۶۱.

۳. پاپازیان، متن فرامین فارسی (ماتنا داران)، ج ۲، ص ۵۵۶-۵۵۵.

منافع گروه‌های ذی‌نفع در عصر عثمانی، با منافع گروه‌هایی که مورد توجه شاه عباس بود در تعارض بود و همین امر، سبب ایجاد اختلاف و ادعای گروه‌های متعارض ارمنی می‌شد. چنان‌که از فرمان ۱۰۱۷ ق. / ۱۶۰۹ م. شاه عباس اول بر می‌آید، گروهی هنوز براساس مقررات عصر حاکمیت عثمانی، متعرض ملکان از جمله «ملک هکلس گشتاسفی» می‌شدند و در فرمانی در این راستا، می‌گوید: «مقرر فرمودیم که هیچ آفریده به علت قضایایی که در ایام رومیه شومیه واقع شده باشد متعرض احوال ملک مزبور نشده مزاحمت بحال او نرساند و از تمرد که موجب سیاست است اندیشه نماید»<sup>۱</sup>.